
Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2022/4670

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO   - GENOVA (Della Fase di 

Giudizio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09.00

2 2023/5230

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

FEILLIENE ELISABETTA -GENOVA (Di Fiducia) 

Avvocato: GANDOLFO GIAN MARIA -SAVONA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09.00

3 2024/330
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

GAZZOLO MASSIMO   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter O.P.
09.00

4 2024/361
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: GUIDO 

ANDREA   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.
09.00

5 2024/441
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09.00

6 2024/442
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

RINALDI LUCA   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09.00

7 2024/444
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

CANNONE ROSALBA   - TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09.00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  08-05-2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  08-05-2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2024/475
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

GANDOLFO GIAN MARIA -SAVONA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09.00

9 2024/478
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

BOGLIOLO PIETRO   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09.00

10 2024/542
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

MOLINENGO MAURO   - TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter O.P.
09.00

11 2024/546
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

TONNARELLI MAURIZIO -GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 147 tir. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità • Art. 146 nr. 3 C.P.- 

Differimento Pena obbligatorio nei confronti di persona affetta da 

malattia

09.00

12 2024/570
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

FEILLIENE ELISABETTA -GENOVA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 

Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 

succ.mod.)
09.00

13 2024/665
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

LUZZI NICOLETTA   - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09.00

14 2024/688
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: DI 

SALVO FABIO   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà
09.00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  08-05-2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2024/873
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

IZZOTTI ELISA   - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Artt. 30, 30 bis O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso
09.00

16 2024/366
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

GANDOLFO GIAN MARIA -SAVONA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09.00

17 2024/1332
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

SQUASSINO BARBARA - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento 

in casi particolari
09.00

18 2024/1241
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO   - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 51 O.P.- Revoca Semiliberta'
09.00

19 2023/5533

Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

CIANFANELLI DEBORAH   - LA SPEZIA (Di 

Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter   1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
10.30

20 2021/4696
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

BERNARDI FABRIZIO   - TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10.30

21 2021/4357
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

GERMINNI MASSIMILIANO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10.30



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  08-05-2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2021/4798
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10.30

23 2022/816
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: GUIDO 

ANDREA   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10.30

24 2022/1667
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

BONFANTE FABRIZIO   - TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.00

25 2022/2095
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: ROMEO 

MARCO   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.00

26 2022/2289
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: ZADRA 

CLAUDIO   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- 

Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.00

27 2022/2299
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: RITZU 

LUCA   - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.00

28 2022/4639
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

SCIORTINO SALVATORE -IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.00



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  08-05-2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2022/4668

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

LORENZI ALESSANDRO - SAVONA (Di Fiducia) 

Avvocato: BRIN PAOLO   - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.00

30 2022/4679
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: DI 

SALVO FABIO   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

31 2023/1419
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: CASU 

MAURO   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11.30

32 2023/1564
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

ARGENTA ANDREA   - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

33 2023/1570
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

SCODN1K NICOLA   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.30

34 2023/1574
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

SCHIVO TITO   - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

35 2023/1581

Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

BROTTO LUCA   - BOLZANO (Di Fiducia) 

Avvocato: BOSCAROL MARCO   - BOLZANO (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.30



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  08-05-2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

36 2023/1582
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

VACCARO SAMANTHA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

37 2023/4562
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

GANDOLFO GIAN MARIA -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

38 2023/5081
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

COPPOLA DANILO   - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.30

39 2024/752
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: TAHIRI 

RAMADAN   - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11.30

40 2024/1113
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

RAPUZZI DANIELA   - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Liberazione Anticipata • Art. 54 comma 3- Revoca 

Liberazione Anticipata
11.30

41 2023/3031
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

FERRETTI LUCA   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.30

42 2021/4505
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: POCE 

BRUNO   - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.30



Presidente: Dott.ssa Isabella FIGIACONI

Magistrato relatore Dott.ssa Clara GUERELLO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  08-05-2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

43 2024/723
Magistrato: FIGIACONI ISABELLA Avvocato: 

MANUELLO SARA   - IMPERIA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.   680 

Cpp) • - Impugnazione Contro Provvedimento Mds
11.30

44 2024/1402
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

SAMBUGARO STEFANO -GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 

all' UEPE
11.30


